
UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      Số:            /QĐ-STC        Tây Ninh, ngày           tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra yếu tố hình thành giá đối với vật liệu san lấp, đá, 

cát xây dựng của doanh nghiệp khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng  

thông thường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH 
 

Căn cứ Luật giá số 11/2012/QH13 ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành 

chính; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11/11/2016 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 

năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 

năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật giá; 

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tây Ninh về danh sách các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh thuộc đối tượng thực hiện kê khai giá đối với  các mặt hàng: 

Vật liệu san lấp, đá, cát xây dựng; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tài chính, 



2 

 

 

                                             QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra yếu tố hình thành giá đối với vật liệu san 

lấp, đá, cát xây dựng của doanh nghiệp khai thác khoáng sản làm vật liệu xây 

dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Thanh Hiền, Phó Chánh Thanh tra Sở Tài chính - Trưởng 

đoàn; 

2. Ông Nguyễn Tấn Dinh, Thanh tra viên Sở Xây dựng - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Phan Thượng Đức, Chuyên viên phòng Quản lý Hộ kinh doanh cá 

nhân và Thu khác, Cục Thuế tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Huỳnh Châu Trung Hiếu, Chuyên viên phòng Quản lý Tài nguyên 

Nước và Khoáng sản, Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên; 

5. Ông Bùi Đắc Thiện Ngôn, Kiểm soát viên thị trường phòng Thanh tra 

pháp chế, Cục Quản lý thị trường tỉnh - Thành viên; 

6. Bà Thạch Phương Tâm, Chuyên viên Thanh tra Sở Tài chính - Thành 

viên; 

7. Bà Nguyễn An Hạ, Chuyên viên phòng Quản lý giá và Công sản, Sở Tài 

chính - Thành viên. 

- Thời hạn kiểm tra: từ ngày 07/5/2024 đến 10/5/2024 theo Kế hoạch được 

duyệt. 

- Đoàn Kiểm tra, có nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Luật xử lý vi 

phạm hành chính, Luật Giá năm 2012 và có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế 

hoạch kiểm tra đã được phê duyệt và báo cáo kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính. 

- Giao Trưởng Đoàn kiểm tra xây dựng Kế hoạch kiểm tra trình Giám đốc 

Sở Tài chính phê duyệt và tổ chức thực hiện. 

Điều 2. Tiến hành kiểm tra yếu tố hình thành giá đối với vật liệu san lấp, 

đá, cát xây dựng của doanh nghiệp khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng 

thông thường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

- Nội dung kiểm tra: Việc lập phương án giá, kê khai giá, niêm yết giá vật 

liệu san lấp, đá, cát xây dựng, bán theo giá đã niêm yết và chấp hành các quy định 

của pháp luật về vật liệu san lấp, đá, cát xây dựng. 

- Thời kỳ kiểm tra: tại thời điểm kiểm tra, nếu có phát sinh vấn đề liên quan 

sẽ xem xét trước và sau thời điểm kiểm tra để làm rõ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; các Trưởng phòng 

nghiệp vụ thuộc Sở Tài chính; Các tổ chức, cá nhân hoạt động sản xuất, kinh 

doanh vật liệu san lấp, đá, cát xây dựng trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 

50/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh và các thành 



3 

 

 

viên Đoàn Kiểm tra có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể 

từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- LĐ Sở Tài chính; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trang thông tin điện tử Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, TTr. 

    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 


		2024-05-03T06:54:09+0000
	Not specified


		2024-05-03T07:13:08+0000
	Not specified


		2024-05-03T07:13:09+0000
	Not specified


		2024-05-03T07:13:09+0000
	Not specified


		2024-05-03T07:13:10+0000
	Not specified




